EDITAL Nº   080/2018 - PROENS/IFPR

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Portaria nº 1224, de 02 de
outubro de 2017, publicada no D.O.U. em 02 de outubro de 2017, seção 2, página 25, por intermédio da Diretoria de Assuntos Estudantis - DAES e da
Coordenadoria de Assistência Estudantil (CAES), resolve:

Torna público o resultado preliminar do PROGRAMA DE APOIO A EVENTOS ESTUDANTIS, regido pelo Edital Nº 005/2018 - PROENS/IFPR, para seleção de
estudantes para o ano de 2018.

Art. 1º - Segue abaixo a relação dos discentes e o parecer:

DEFERIDOS:

Estudante Campus Evento Período  Inscrição  Transporte   Hospedagem  Alimentação  Total

ALLUSENNA VALENTINI BARBIERI PALMAS - PR
69º CNBOT -

CONGRESSO NACIONAL
BOTÂNICA

08 A
13/07/2018 R$ 200,00 R$ 615,00 R$ 660,00 R$ 540,00 R$ 2.015,00

JANAINA PONTES DA SILVA PALMAS - PR
69º CNBOT -

CONGRESSO NACIONAL
BOTÂNICA

08 A
13/07/2018 R$ 200,00 R$ 615,00 R$ 660,00 R$ 540,00 R$ 2.015,00

CREIR DA SILVA UMUARAMA - PR

7th INTERNACIONAL
WORKSHOP ADVANCES

IN CLEANER
PRODUCTION

21 A
22/06/2018 R$ 200,00 R$ 615,00 R$ 220,00 R$ 180,00 R$ 1.215,00

ÍTALO RODRIGUES DOS SANTOS
ASSIS

CHATEAUBRIAND -
PR

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

JOSIANE MARIANE BATISTA
ASSIS

CHATEAUBRIAND -
PR

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

WILLY HIDEKI MANO COSTA
ASSIS

CHATEAUBRIAND -
PR

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

ALCIDES SANDOLI NETO ASTORGA - PR
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

GABRIEL RESENDE VERONEZ ASTORGA
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

HULLISON AYSLAN TRINETTI ASTORGA
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

ALAN PAZUCH CASTRO BARRACÃO
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

JOÃO HENRIQUE HERMES
SANTOS BARRACÃO

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

PEDRO AUGUSTO RAUBER BARRACÃO
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

GUSTAVO BOUFLEUR CAMPO LARGO
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

JOÃO RODRIGUES OSOWSKI DOS
SANTOS CAMPO LARGO

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

TEODORO GOMES DE MORAES
COLOMBO CAMPO LARGO

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

ANDRÉ LUIZ DENGO CAPANEMA
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

JOÃO HENRIQUE BONAN DE
QUADROS CAPANEMA

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

KELLERMAN POLONI GODARTH CAPANEMA
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

ANDERSON NOGUEIRA SILVA CASCAVEL
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 275,00

ERICK JOSE TELES DE ANDRADE CASCAVEL
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 275,00

GABRIEL WOLSCHICK DE
OLIVEIRA CASCAVEL

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 275,00

CALEBE CARVALHO NEVES COLOMBO
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

GUILHERME SANTOS
GONÇALVES CORDEIRO COLOMBO

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

HENRIQUE VIEIRA DA COSTA COLOMBO
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

DELCIO DE MORAES BUENO
JÚNIOR CORONEL VIVIDA

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

ELLYAN TIAGO FRANCESCON FIN CORONEL VIVIDA
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

ERICK WALLACE DE MELO CORONEL VIVIDA
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

EDUARDO RIKI MATUSHITA GOIOERÊ
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

LUCAS LEITE LESSA GOIOERÊ
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

LUIZ HENRIQUE BERTTI DE
AZEVEDO GOIOERÊ

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

ALESSANDRA KOZIATEK IRATÍ
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

NICOLE MAYARA MARTINS IRATÍ
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

VANESSA VITÓRIA DE ARRUDA
PACHALKI IRATÍ

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

FERNANDA INÁCIO IVAIPORÂ
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

GUSTAVO BEKER DE SOUZA IVAIPORÂ
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

JOEL CAMARGO DO
NASCIMENTO JÚNIOR IVAIPORÂ

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

ADEMILSON JULIO DA SILVA
JUNIOR JACAREZINHO

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

ANDRÉ VINICIUS LOBO GIRON JACAREZINHO
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

BRUNO MESSIAS FARIAS DA
SILVA JACAREZINHO

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

FELIPE AUGUSTO DOS SANTOS
COSTA JAGUARIAÍVA

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

MARIA LÚCIA DE SOUZA
MARTINS JAGUARIAÍVA

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

MARLON BRONOSKI DA SILVA JAGUARIAÍVA
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

FABIO ALEXANDRE CASSIDORI
COUTO LONDRINA

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

GUILHERME FRANCISQUINI
ROCHA LONDRINA

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

JOÃO LUCAS RIEDO FERREIRA LONDRINA
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

ANDRE SEBASTIÃO DOS SANTOS
ROCHA PALMAS

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

KAUE EDUARDO DE ANDRADE DA
SILVA PALMAS

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

TIAGO MOREIRA ROCHA PALMAS
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

ANA PAULA MARQUES BARBOSA PARANAGUÁ
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

ANGELO DE PAULA ARCANJO PARANAGUÁ
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

VINICIUS BARBOSA VELLOZO PARANAGUÁ
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

ADRIEL CARLOS DIAS PARANAVAÍ
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

ANA PAULA VIEIRA GUIMARÃES PARANAVAÍ
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

CRISTHIAN DA SILVEIRA MAIA PARANAVAÍ
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

DAVE WECKL RHENIUS DE
CAMARGO PINHAIS

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

GUSTAVO ROSSI DA ROCHA PINHAIS
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

JEAN CARLO MOROSKI PINHAIS
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

FELIPE TIZOTT BONFIM PITANGA
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

JEAN CARLOS DOS SANTOS PITANGA
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

RENAN LAURETH PITANGA
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 475,00

JONAS CORREIA QUEDAS DO
IGUAÇU

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

LUIS FELIPE FABIANE QUEDAS DO
IGUAÇU

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

VITOR GAGINSKI SOUZA QUEDAS DO
IGUAÇU

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

JOÃO VICTOR SOARES ALEIXO TELÊMACO BORBA
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

LETÍCIA FELIZARDO DE ALMEIDA
SILVA TELÊMACO BORBA

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

RICARDO RIBAS JUNIOR TELÊMACO BORBA
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

EDUARDO GUIMARÃES BENEDETI UMUARAMA
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

FÁBIO HIDEKI ORTIZ UMUARAMA
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

JOÃO GABRIEL GIL DE PAULA UMUARAMA
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

26/06/2018 R$ 0,00 R$ 165,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 365,00

IURY BATISTA DE RAMOS UNIÃO DA
VITÓRIA

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

RAFAEL FRANCISCO CECCHIN UNIÃO DA
VITÓRIA

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

TAYNARA DE FÁTIMA ZATORSKI UNIÃO DA
VITÓRIA

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL
26/06/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 110,00 R$ 90,00 R$ 615,00

INDEFERIDOS:

Estudante Campus Evento Período  Motivo do Indeferimento

ANELIANA DA SILVA PRADO CURITIBA - PR

3rd SUICIDE AND SELF-
HARM EARLY AND MID-
CAREER RESEARCHERS'

FORUM

07 A
08/06/2018 Não atende o item 6 do Edital nº 05/2018

ANA CLAUDIA COUTINHO
DA SILVA

PARANAGUÁ -
PR

V SIMPÓSIO GENERO E
POLITICAS PUBLICAS

13 A
15/06/2018 Não atende o item 6 do Edital nº 05/2018

ANA LETÍCIA STORI
MENDES

UMUARAMA -
PR

VII CONGRESSO
INTERNACIONAL DE
PSICOLOGIA DA UEM

06 A
08/06/2018 Não atende o item 6 do Edital nº 05/2018

Adrian Cristiano de Oliveira
Germano PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A

22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Adriely Fernanda Almeida PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Ana Sofia Correa Gryzinski PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Camila da Silva dos Santos PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Camila de Paula Ramos PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Camila Ilniski Machado PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Camilla Virgínia Rodrigues da
Silva PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A

22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Cláudio Aparecido dos Santos
Júnior PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A

22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Daniel de Oliveira da Silva PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Gabriella Perazza PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Giovana Fabiana Cristina de
Fonseca PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A

22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Hemilyn Cristina Barbosa
grueter PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A

22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Isabelli Jaine Kadanus PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Jackeline Cristina de Almeida PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Jeane Borges de Oliveira PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Jenifer Kossar de Jesus PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

João Lucas Lopes Silva PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Júlia Emanoelle Jaques
Abade PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A

22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Júnior Della Ângelo de Lima PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Kauany Karoline dos Santos
Coutinho PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A

22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Laisa Emanuelle Pereira
pratto PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A

22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Lariane Schaefer dos Santos PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Lethícia Cortez Caetano
Soares PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A

22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Liara Caroline Caetano
Soares PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A

22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Lucas Colaço Dias PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Maria Luisa da Silva PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Maria Vitória Mesquita Gomes PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Maurício Luan Madureira PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Sarah Cristina Rodrigues PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Sérgio Augusto Pedroso PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Victor Moraes Pacheco PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Karla Lopes Andrade PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

Gabrielle Ribas Simões PINHAIS - PR I CULTURARTE 21 A
22/06/2018 Não atende o item 5 do Edital nº 05/2018

ANNA JULIA SILVA LIMA PALMAS - PR
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

25 A
26/06/2018 Não atende o item 5.1.3 do Edital nº 05/2018

BARBARA STEFANY
ANDRADE PALMAS - PR

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL

25 A
26/06/2018 Não atende o item 5.1.3 do Edital nº 05/2018

JOÃO PEDRO DO PRADO
SANCHES PALMAS - PR

FASE II - OLÍMPIADA DE
ROBÓTICA - FASE

ESTADUAL

25 A
26/06/2018 Não atende o item 5.1.3 do Edital nº 05/2018

LAÍS DOMES LORENZET PALMAS - PR
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

25 A
26/06/2018 Não atende o item 5.1.3 do Edital nº 05/2018

TALES AQUINO HEM PALMAS - PR
FASE II - OLÍMPIADA DE

ROBÓTICA - FASE
ESTADUAL

25 A
26/06/2018 Não atende o item 5.1.3 do Edital nº 05/2018

Art. 2º Os estudantes deverão destacar o apoio recebido pelo IFPR, por meio da Política de Assistência Estudantil. Sugere-se a utilização da logo do IFPR e da
Assistência Estudantil.

Art. 3º Os discentes deverão prestar contas de acordo com o item 13.1, do Edital nº 005/2018.

Art. 4º O auxílio será depositado na conta do (a) estudante, de acordo com as informações bancárias fornecidas e lançadas no SIAFI pelo setor responsável do
campus de origem do estudante atendido por este edital, e que, somente serão aceitas contas correntes, no Banco do Brasil, cujo titular deve se o(a) próprio
estudante. Não serão aceitas contas poupança, contas correntes de terceiros ou conta corrente de qualquer outro banco (conforme itens 12.2 e 12.3 do
Edital nº 005/2018).

 Curitiba, 24 de maio de 2018

 AMARILDO PINHEIRO MAGALHÃES
Pró-Reitor de Ensino

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ
* O original encontra-se assinado